やまがたの上質ないいもの。
その魅⼒をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、
⼭形のいいものの魅⼒を伝えていきます。

令和７年３月 21 日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

本県の産業振興施策の実施に関しまして、日頃よりご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげま
す。県では、令和６年度新規事業として「ＸＲビジネス創出事業」に取り組んでおります。今般、
多くの方々に「ＸＲでできること」を体験していただく場として、霞城セントラルビル等を使った
コンテンツに引き続き、文翔館議場ホールにおいてヘッドマウントディスプレイを着用して体験す
るＸＲコンテンツを作成しました。

つきましては、体験会を下記により開催いたしますので、取材・報道についてよろしくお願いい
たします。

記
１ 開 催 日 令和７年３月 24 日（月）

２ 体験時間 13 時 30 分〜16 時（最終受付15 時 30 分）

※ 体験時間は約 10 分の想定です
※ 事前申し込みは不要です
※ ヘッドマウントディスプレイを着用しての体験となります

３ 場  所 山形県郷土館 文翔館 議場ホール

４ そ の 他

① ヘッドマウントディスプレイを着用しての体験のため、７歳以下は体験できません。
② また、13 歳未満の体験には保護者の同意が必要です。

担 当：産業労働部 産業創造振興課
スタートアップ推進室
室⻑補佐 渡邉（023-630-2364）

報道監：産業労働部次⻑ 奥山

「ＸＲビジネス創出事業」における体験型コンテンツ第２弾

XR コンテンツ「時をかける幻の交響楽団」体験会の開催について